
7.3. Extrato Nº 272/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1713314 

7.4. PROCESSO SEI Nº 20.0.000073459-5/ PROCESSO SEO Nº 21.0.000095458-3/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº

21/20211713492 

77,00 e a quantidade de 140 unidades.
Item 21 - Coroa Funeral Tamanho Médio, Adjudicado para: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 11.587.614/0001-38, pelo melhor
lance de R$ 231,00 e a quantidade de 35 unidades.
Item 22 - Coroa Funeral Tamanho Médio, Adjudicado para: ETERNA SERVICOS POSTUMOS LTDA, CNPJ: 08.919.525/0001-37, pelo melhor
lance de R$ 240,00 e a quantidade de 35 unidades.
Item 23 - Coroa Funeral Tamanho Médio, Adjudicado para: ETERNA SERVICOS POSTUMOS LTDA, CNPJ: 08.919.525/0001-37, pelo melhor
lance de R$ 110,00 e a quantidade de 35 unidades.
Item 24 - Coroa Funeral Tamanho Grande, Adjudicado para: ETERNA SERVICOS POSTUMOS LTDA, CNPJ: 08.919.525/0001-37, pelo melhor
lance de R$ 240,00 e a quantidade de 35 unidades.
Item 25 - Coroa Funeral Tamanho Grande, Adjudicado para: ETERNA SERVICOS POSTUMOS LTDA, CNPJ: 08.919.525/0001-37, pelo melhor
lance de R$ 440,00 e a quantidade de 35 unidades.
Item 26 - Coroa Funeral Tamanho Grande, Adjudicado para: ETERNA SERVICOS POSTUMOS LTDA, CNPJ: 08.919.525/0001-37, pelo melhor
lance de R$ 120,00 e a quantidade de 35 unidades.
DATA DA ASSINATURA: Às 15:39 horas do dia 27 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2000000734595, Pregão nº 00021/2021.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal, Pregoeiro, em 28/09/2021, às 12:38, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2727522 e o código
CRC 5CAEF4FC.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 115/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000090226-5
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
(FERMOJUPI) - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: JP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.921.270/0001-51.
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de Projetos de
Prevenção e Combate à Incêndio (PPCI) para a atual sede do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí , conforme solicitação contida no Ofício Nº
45902/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER (2698339) e Despacho Nº 74205/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA (2732331)..
DO VALOR: R$ 31.102,96 (trinta e um mil cento e dois reais e noventa e seis centavos), referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO (PPCI) PARA A ATUAL SEDE DO TJPI.

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040105 - FERMOJUPI
449051 - Obras e Instalações
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

1849 - Infraestrutura de Prédios da Justiça 2º Grau
02.061.0085.1849

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº
168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 23/2020-TJPI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 20.0.000044972-6. Da proposta
vencedora da CONTRATADA. Ata de Registro de Preços nº 56/2020 (2716073). Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 100/2021
(2734452)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por JOÃO PAULO SANTOS SOKOLOWSKEI, Usuário Externo, em 30/09/2021, às 11:50, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 30/09/2021, às 13:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2734464 e o código
CRC D3238C43.

Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 4/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO

Objeto Aquisição de PRODUTOS DE FLORICULTURA (Arranjos de Flores, Buquês)

SEI 21.0.000095458-3

Demandante Cerimonial - CER

Demanda
Memorando Nº 3601/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/ASCOM/CER (2734862) E Tabela Nº 59/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/ASCOM/CER (2734863)

Contratante Tribunal de Justiça do Estado do Piauí

CNPJ (Contratante) 06.981.344/0001-05

Contratada ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9227 Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Setembro de 2021 Publicação: Sexta-feira, 1 de Outubro de 2021

Página 18

TJPI
Realce


